
 

Mateřská škola Čtyřlístek, Ostrava – Poruba, Skautská 1082, příspěvková organizace 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2018 / 2019 

 
 

 

Mateřská škola Čtyřlístek, Ostrava – Poruba, Skautská 1082, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Mateřská škola Čtyřlístek, Ostrava – Poruba, Skautská 1082, příspěvková organizace 

2 

 

 

 

Část I. 

  Základní charakteristika školy 

 

A) Mateřská škola Čtyřlístek, Ostrava – Poruba, Skautská 1082 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 70984638 

Ředitelka: Marie Říhová 

Statutární zástupkyně: Petra Jarolímová  

Odloučené pracoviště: 

1.708 00 Ostrava – Poruba, B. Martinů 718 

 

 

B) Zřizovatel: Statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 

Právní forma: část obce 

IČO: 00845451 

Sídlo: Klimkovická 28/55, 708 00 Ostrava – Poruba, okres Ostrava 

 

 

C) Ředitelka školy: Marie Říhová, Gen. Sochora 1243/25, Ostrava - Poruba  

 

 

D) Škola zahrnuje 

MŠ Skautská 
 

 

 

Počet tříd 

 

Počet dětí 

 

Počet dětí 

 na jednu  

    třídu 

Počet dětí  

 na učitele 

Průměrná  

docházka  

     v % 

Počet dětí 

Zaměstnané  

     matky 

Počet dětí 

Nezaměstnané 

matky a na MD 

 

Třídy standardní 

 

4 

 

100 

 

25 

 

12,50 

 

66 

 

55 

 

45 

Třídy speciální – 

Logo 

 

- 

 

- 

     

Třídy se specifickým  

zaměřením 

 

- 

 

- 

     

 

Celkem 

 

4 

 

100 

 

25 

 

12,50 

 

66 

 

55 

 

45 

 

MŠ B. Martinů 
 

Rok 20017/2018 

 

Počet tříd 

 

Počet dětí 

 

Počet dětí 

 na jednu  

    třídu 

Počet dětí  

 na učitele 

Průměrná  

docházka  

     v % 

Počet dětí 

Zaměstnané  

     matky 

Počet dětí 

Nezaměstnané 

matky a na MD 

 

Třídy standardní 

 

4 

 

106 

 

26-27 

 

13,25 71 75 31 

Třídy speciální – 

Logo 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

   

Třídy se specifickým 

zaměřením 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

   

 

Celkem 

 

4 

 

106 

 

26-27 

 

13,25 71 

 

75 

 

31 

 

 

 

 



 

Mateřská škola Čtyřlístek, Ostrava – Poruba, Skautská 1082, příspěvková organizace 

3 

 

Školní jídelnu a výdejnu. 

 

E) Datum zařazení do sítě:  1. 1. 2003 

 

 

F) Celková kapacita školy: 206 dětí 

 

 

      G) Při škole působí sdružení: MŠ Skautská – spolek rodičů „Pro spokojené děti“ 

                   MŠ B. Martinů – spolek rodičů „Veselá školka“ 

 

       

 

 

Část II. 

        Zařazení, změny v zařazení, vyřazení ze sítě škol 

 

Zařazení k 1. 1. 2003 – změna k 1. 3. 2003, změna k 1. 1. 2004 

 

       

 

 

Část III. 

           Výsledky výchovy a vzdělávání 

a) -Mateřská škola na Skautské ulici ve školním roce 2018/2019 pracovala podle Kurikula 

vypracovaného na období 2015-2019“ Ve Čtyřlístku hrajeme si, povídáme, dobrou pohodu 

tu máme“ a plní cíle projektu Mateřské školy podporující zdraví. 

Vychází z práva každého dítěte na výchovu a vzdělávání. Je zaměřena na výchovu 

předškolního dítěte ke zdravému způsobu života a k vytváření podmínek pro tělesnou, 

duševní a společenskou pohodu. Hlavním prostředkem výchovy a vzdělávání je hra a 

prožitkové učení. Při své výchovně vzdělávací práci plní cíle“ Školního kurikula“ pod 

názvem“ Ve Čtyřlístku hrajeme si, povídáme, dobrou pohodu tu máme.“ Z tohoto “Školního 

kurikula“ pedagogické pracovnice dále rozpracovávají“ Třídní kurikula“ v nichž se řídí 

záměry „Rámcového vzdělávacího programu“. Chceme, aby děti v mateřské škole prožívaly 

radostné dětství ve společenství kamarádů, v prostředí, které je přizpůsobené jejich 

vývojovým zvláštnostem a potřebám, pod vedením lidí, kteří mají osobnostní i profesionální 

předpoklady k tomu, aby spolu s rodiči dětí zajistili podmínky pro maximální rozvoj 

osobnosti každého dítěte na podkladě jeho věkových i individuálních zvláštností s ohledem 

na jeho minulost, přítomnost i budoucnost, na zásadách zdravého životního stylu. Klademe 

důraz na spolupráci s rodiči, a proto většina akcí probíhá s jejich spoluúčastí – Drakiáda, 

Broučkiáda, Mikuláš, Vánoční koledování, Maškarní rej, Rozloučení s předškoláky. 

Populární jsou i „Dílny s rodiči“ a  besídky ke Dni matek. 

Talentovaným dětem poskytujeme   kroužek “Angličtina s úsměvem“. Pro předškoláky máme 

jednou za týden pohybový kroužek „Předškoláci v pohybu“ 

Děti se také zúčastnily plaveckého výcviku ve Fryčovicích, lyžování na Skalce, bruslení a 

cvičení ve fitness centru zajištěným zřizovatelem. Pořádali jsme různé výlety do přírody, 

společně s dětmi třídíme odpad, zúčastnili jsme se různých soutěží. Veřejnost informujeme o 

své činnosti na web. stránkách.  

 



 

Mateřská škola Čtyřlístek, Ostrava – Poruba, Skautská 1082, příspěvková organizace 

4 

 

Mateřské škole byla poskytnuta účelová dotace z rozpočtu Statutárního města Ostravy na 

projekt „ Přírodovědná olympiáda v mateřské škole“ v  hodnotě 80 000,-Kč.  

 

b) Mateřská škola na ulici B.Martinů 

 

 

Dle zákona č. 561/2004 Sb., „Školský zákon“ ve znění platných předpisů, vypracovala škola vlastní 

školní vzdělávací program, pod názvem „Svět plný kouzel tajemství, který je  v souladu s rámcovým 

vzdělávacím programem pro daný druh vzdělávání. Dále je rozpracováván do třídních vzdělávacích 

programů, šitých přímo na třídu a věkové složení dětí v ní. 

K činnostem využíváme různých publikací zaměřených na předškolní pedagogiku například 

publikace měsíčníku Informatoria, Kafometu pro MŠ, Barevné kamínky, knihy různých   

nakladatelství, zaměřené na problematiku předškolního vzdělávání, Využíváme i nabídky 

internetových domén, zaměřených na předškolní vzdělávání. Pedagogové se stále vzdělávají na 

různých kurzech a seminářích určené pro učitelé MŠ.  

Cílem vzdělávání je dovést dítě na konci jeho předškolního období k tomu, aby v rozsahu svých 

osobních předpokladů získalo věku přiměřenou fyzickou, psychickou i sociální samostatnost, 

základy pro zdravé sebevědomí a sebejistotu, schopnost být samo sebou a zároveň se přizpůsobit 

životu v sociální komunitě. Učení je založeno na aktivní účasti dítěte, vzdělávání se ve větší míře 

odehrává v menších skupinách a individuálně.  

V tomto roce byla výuka obohacena o taneční kroužek společnosti Carmen. Zúčastnili jsme  

     se  sportovních aktivit- bruslení a cvičení ve fitness centrum, zajištěným zřizovatelem. Děti byly    

     seznámeny se základy lyžování a plavání. Výuky se zúčastnily pouze přihlášené děti, veškeré  

     náklady  (kromě bruslení a fitness) hradili rodiče dětí. Byl vypracován projekt „Táto, pojď si taky  

     hrát“ financovaný z rozpočtu minigrantu ArcelorMittal. 

 V rámci projektu Táto, pojď si taky hrát, mohly děti v MŠ se svými rodiči se zakoupených 

stavebnic vytvořit naše krásné město. 

            V letošním školním roce jsme navázali spolupráce s rodiči díky uspořádaným akcím -  

Drakiáda, Průvod světýlek, Vánoční posezení u stromečku, Karneval, pracovní dílny, besídky ke Dni 

matek, Den dětí, Rozloučení s předškoláky a výletem nejstarších dětí společně rodiči na Olešnou. 

 Jako každým rokem jsme se zapojili do výtvarných soutěží a v 6. ročníku Puzzliády  

pořádané MŠ Dvorní jsme opět získali 1. místo.  

Pro děti byly uspořádány divadelní  a kouzelnická představení, děti navštěvovaly keramický 

kroužek ve stanici Korunka. Děti z třídy Sluníčka s paní učitelkou Láryšovou učinkovaly na 

vánočních trzích na Alšově náměstí a reprezentovaly tak naši mateřskou školu s vánočním pásmem 

písniček a básniček. 

 

 

b)Odklad povinné školní docházky 

 

MŠ Skautská 

        

Počet 

Odklad povinné školní docházky 3 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 

Celkem 3 

 

 

MŠ B .Martinů 

        

Počet 

Odklad povinné školní docházky 2 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 1 

Celkem 3 



 

Mateřská škola Čtyřlístek, Ostrava – Poruba, Skautská 1082, příspěvková organizace 

5 

 

 

 

c) Péče o integrované děti   

 

 

 

              MŠ Skautská 

Počet dětí Druh postižení 

     1 4.st PO – asistentka pedagoga 

  

 

 

                            MŠ  B.Martinů 

Počet dětí Druh postižení 

     1  3.st PO –asistentka pedagoga 

 

 

 

d) Školy v přírodě  MŠ Skautská 

 

 

 

 

 

     

 

MŠ B. Martinů 

 

 

 

 

   

      

 

 

 

 

Část IV. 

Účast v soutěžích 

 

- výtvarné soutěže 

- puzzliáda 

- Den Země 

- sběr kaštanů a žaludů 

- sběr starého pečiva pro zvířátka 

 

 

 

Počet dětí Počet dnů na jedno dítě 

 

0 

 

 

Počet dětí Počet dnů na jedno dítě 

0 

 

 

 



 

Mateřská škola Čtyřlístek, Ostrava – Poruba, Skautská 1082, příspěvková organizace 

6 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Část V. 

     Výkon státní správy 

 

  MŠ Skautská 

Rozhodnutí ředitele Počet 

 

Přijetí dítěte do MŠ 

 

50  od škol.roku 2018/2019 

 

Ukončení docházky dítěte 

 

K 31.8.2019  32 dětí 

 

Odvolání 

 

0 

 

  MŠ B.Martinů 

Rozhodnutí ředitele Počet 

 

Přijetí dítěte do MŠ 

47 od škol.roku 2018/2019 

 

Ukončení docházky dítěte 

 

k 31. 8. 2019  35 dětí  

 

Odvolání 

 

0 

 

            Výše úplaty za předškolní vzdělávání ve škol.roce 2018/2019: 450,-Kč  

    

 

             Počet vydaných rozhodnutí o osvobození od úplaty ve škol.roce 2018/2019: 247 

 

 

           Počet dětí s potřebou dietního stravování, které bude požadováno od škol.roku   

           2018/2019:  0 

 

 

Část VI. 

Údaje o pracovnících školy 

 

a) Kvalifikovanost učitelů 

Vzdělanost - nejvyšší dosažené Počet 

Střední pedagogická škola 14 

VŠ – předškolní výchova 2 

VŠ – speciální pedagogika 0 

Jiné 0 



 

Mateřská škola Čtyřlístek, Ostrava – Poruba, Skautská 1082, příspěvková organizace 

7 

 

 

 

 

 

b) Kvalifikovanost  

        Počet          v% 

 

Kvalifikovaní pracovníci 

 

16 

 

100% 

         

 

Nekvalifikovaní pracovníci 

 

0 

 

 

         - 

 

 

 

 

c) Věkové složení přepočtených pedagogických pracovníků 

 

 

 do 35 let   35-50 let nad 50 důchodci  

celkem 

 

Počet 

 

3 

 

4 

 

9 

 

 

0 

 

 

16 

 

 

d) Absolventi středních pedagogických škol, kteří nastoupili na školu:  0 

 

e) Pedagogičtí pracovníci na mateřské dovolené:  0 

 

f) Údaje o dalším vzdělávání pracovníků 

 

 

 

 

MŠ Skautská 

                        Typ kurzu                          Počet zúčastněných 

                             Pracovníků 

Tvořivé hra a činnosti 1 

Konference pro pedagogy 2 

Platy a platové předpisy ve veřejných 

službách 

1 

FKSP a zavodní stravování ve školách a 

školských zařízeních 

1 

ADHD – metody práce s dětmi a žáky  1 

Radikální změny ve financování škol  1 

 

 



 

Mateřská škola Čtyřlístek, Ostrava – Poruba, Skautská 1082, příspěvková organizace 

8 

 

 

 

 

MŠ B. Martinů 

                        Typ kurzu                          Počet zúčastněných 

                             pracovníků 

Vývojová psychopatologie 1 

Metodika dopravní výchovy 1 

Konference pro pedagogy MŠ 1 

Polytechnické vzdělávání 1 

Neboj se, zvládneš to 1 

Práce s heterogenní skupinou 1 

Metodická poradna 1 

Budování sebevědomí a emoční 

inteligence žáků 

 

1 

 

 

         

 

            Část VII. 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce nebyla provedena inspekce. 

 

Část VIII. 

Změny ve vedení školy 

. 

-- 

               Část IX. 

 

 

                                                  Mateřská škola Skautská 

 

Září - červen Celoškolní akce pro děti                              

 Plavecký výcvik ve Fryčovicích 

 Návštěva knihovny   

 Návštěva Planetária v Porubě 

 Divadélka v MŠ 

 Návštěvy přírodovědné stanice během celého roku 

 Bruslení dětí 

 Lyžařský výcvik  

 Návštěva fitness centra 

 Návštěva ZŠ Bulharská, ZŠ Komenského 

 Červeno černý den v MŠ 

 Návštěva dopravního hřiště 

 Karneval v MŠ 

 Velikonoční výstavka 

 Den Země 

 Projektový den mimo MŠ návštěva Kozí farmy 



 

Mateřská škola Čtyřlístek, Ostrava – Poruba, Skautská 1082, příspěvková organizace 

9 

 

 Den dětí-  na školní zahradě Klauniáda 

 Interaktivní přednáška s liškou Miou v MŠ 

 Přednáška v MŠ s policistou  

 Polodenní výlet na Ranč v Hlučíně 

 Projektový den v MŠ „Malý hrnčíř“ 

 Celoškolní akce pro děti a rodiče 

 Drakiáda 

 Uspávání broučků a berušek na školní zahradě s Hopsalínem 

 Besedy s rodiči pro budoucí  školáky 

 Mikulášská nadílka 

 Keramické dílny s rodiči 

 Den otevřených dveří 

 Vánoční dílny, dílny ke Dni matek, velikonoční výstavka 

  Rozloučení s předškoláky na školní zahradě 

 

 

MŠ B. Martinů 

      

 

 Celoškolní akce pro děti a rodiče  

Září  - červen  

 Drakiáda 

 Uspávání broučků 

 Vánoční Besídka pro rodiče 

 Vystoupení dětí na vánočních trzích Poruba 

 Vánoční dílny s rodiči s posezením u stromečku 

 Karneval 

 Den otevřených dveří 

 Velikonoční dílny  

 Besídky ke Dni matek 

 Rozloučení s předškoláky 

 Odpolední výlet s rodiči 

  

 Akce pro děti 

 Divadla v MŠ 

 Návštěva 1. třídy ZŠ 

 Spolupráce se Stanicí ml. Přírodovědců 

 Keramická dílna v Korunce 

 Interaktivní přednáška s liškou Miou 

 Návštěva Arboreta a záchranné stanice 

 Výlet na Bílou 

 Rozloučení s předškoláky - Nocování v MŠ 

 Plavecký kurz v areálu Crab 

 Účast na Puzzliádě v MŠ Dvorní 

 Cvičení ve fitness Frendly 

 Lyžařská školka v areálu Ski Vaňkův kopec 

 Bruslení dětí na stadionu Sareza 

  



 

Mateřská škola Čtyřlístek, Ostrava – Poruba, Skautská 1082, příspěvková organizace 

10 

 

 

 

 

 

Zhodnocení a závěr 

 

Obě mateřské školy budou nadále pracovat a plnit cíle svých školních vzdělávacích programů. 

Dle svých možností budou rozvíjet nadstandardní aktivity školy, spolupracovat s rodiči, odborníky a 

ostatními institucemi. 

 

 

 

V Ostravě - Porubě, dne 14.10.2019    Marie Říhová, ředitelka MŠ  


